


Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023 

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que 

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de carnes (bovina e suína) para servir de 

merenda escolar para os alunos das escolas municipais visando atender às necessidades da 

secretaria municipal de educação. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min 

do dia 17/03/2023, e o limite às 09h00min do dia 21/03/2023 (Horário de Brasília). A abertura das 

propostas será às 09h00min do dia 21/03/2023 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será 

às 09h30min do dia 21/03/2023 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 

8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-

e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. 

Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 08 de 

março de 2023. Arecion Mendes Santos - Pregoeiro. 

 
 

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

                                       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 004/2023-SRP 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR 

o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2023SRP, autuado nos 

autos do Processo Administrativo nº. 079/2023, Tipo Menor Preço valor por lote, cujo objeto consiste na 

Contratação de empresa(s) para fornecimento de móveis e equipamentos, visando a instalação e funcionamento 

do Ponto SAC no Município de Tapiramutá, conforme Termo de Convênio nº 007/2022, celebrado com o Estado 

da Bahia, por intermédio da Secretaria da Administração – SAEB, às empresas vencedoras, a saber: YAGO 
VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 

34.909.753/0001-36, vencedora do Lote 01 com o valor global de R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e 

cinquenta reais); Lote 02 com o valor global de R$ 4.556,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e seis reais). 

JOANICE REIS RIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF 06.370.558/0001-45, 

vencedora do Lote 03 com o valor global de R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). ALMEIDA E 
BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF 

05.698.862/0001-53, vencedora do Lote 04 com o valor global de R$ 29.890,00 (vinte e nove mil oitocentos e 

noventa reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

Tapiramutá-Bahia, 09 de março de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Arecion Mendes Santos 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 
 

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023 - SRP 
 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 

realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2023SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo 

nº. 079/2023. Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de móveis e equipamentos, visando a 

instalação e funcionamento do Ponto SAC no Município de Tapiramutá, conforme Termo de Convênio nº 

007/2022, celebrado com o Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria da Administração – SAEB, às 

empresas vencedoras, a saber: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.909.753/0001-36, vencedora do Lote 01 com o valor global de R$ 23.250,00 

(vinte e três mil duzentos e cinquenta reais); Lote 02 com o valor global de R$ 4.556,00 (quatro mil quinhentos e 

cinquenta e seis reais). JOANICE REIS RIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF 

06.370.558/0001-45, vencedora do Lote 03 com o valor global de R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e 

quatrocentos reais). ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ/MF 05.698.862/0001-53, vencedora do Lote 04 com o valor global de R$ 29.890,00 

(vinte e nove mil oitocentos e noventa reais). 

 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 09 de março de 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO THAÍS ALVES CHAGAS, PORTADORA
DO  RG  Nº  2036585159  E  CPF  Nº  074.749.095-37.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  07/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 11.818,80 (ONZE MIL E OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). AMPARO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 07 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO ITANA  CARDOSO  DOS  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  2147410527  E  CPF  Nº  078.095.725-39.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  07/03/2023  A 30/11/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 11.818,80  (ONZE MIL E OITOCENTOS E  DEZOITO REAIS E OITENTA
CENTAVOS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  07  DE  MARCO  DE  2023.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO ANLAB – ANÁLISE LABORATÓRIO DE 
PESQUISA CLÍNICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no C.N.P. J n° 02.408.170/0001-35. 
CREDENCIAMENTO Nº002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023. OBJETO: Contratação de 
pessoa jurídica para a prestação de serviço de coleta e processamento de exames laboratoriais, destinado ao 
atendimento da demanda de pacientes do município de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 08/03/2023 A 08/03/2024. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 186.290,40 (cento e oitenta e seis mil duzentos e noventa reais e quarenta 
centavos). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 08 DE MARÇO DE 2023. 
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO ÁLEF  NUNES  PIRES  SOUZA,
PORTADOR DO RG Nº 1429838370 E CPF Nº 099.463.005-08. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  07/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 11.818,80 (ONZE MIL E OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). AMPARO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 07 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.036 | Ano 2023
09 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: 0ZCMFNXF-XQHBMPVC-DWJUIPEG-RCJOZ7TQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2023-03-09T10:01:20-0300




